financieros de la Emisora en base a los lineamientos de la IFRS 3, previo a reconocer los efectos de valuación

requeridos por dicha IFRS. Los ajustes en los estados condensados combinados de resultados pro-forma

corresponden principalmente al reconocimiento de los gastos financieros y a la fluctuación cambiaria, producto

de la contratación de la nueva deuda, para la adquisición de Baldocer, así como su impacto en los impuestos a

la utilidad. Los ajustes en el condensado combinado de situación financiera pro-forma corresponden

principalmente al reconocimiento de la deuda neta, así como del crédito mercantil preliminarmente determinado

y generado por la compra de las acciones y participaciones sociales, según corresponda, del capital social de

Baldocer S.A.U., Azulejos Benadresa S.A.U. y Dilmun Empresarial S.L.U.

17

Grupo Lamosa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

Estado condensado combinado de situación financiera

pro-forma
Al 31 de diciembre de 2022
(En miles de pesos)

Notas
Grupo Lamosa

y Subsidiarias

Baldocer

Ajustes por

adquisición

Grupo Lamosa y

Subsidiarias

pro-forma

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo 4.1 $   2,037,110  $   958,812 $ (1,061,011) $   1,934,911

Cuentas por cobrar, neto  5,007,424  1,316,082 - 6,323,506

Inventarios  4,380,312  1,903,448 - 6,283,760

Otros activos circulantes  359,013  83,071 - 442,084

Activo circulante  11,783,859  4,261,413 (1,061,011)  14,984,261

Inventarios inmobiliarios  80,155  -   - 80,155

Propiedades, planta y equipo, neto 4.1 13,826,843  1,210,749 (211,843) 14,825,749

Activos por derecho de uso, neto  848,346  - - 848,346

Activos intangibles, neto 4.1 7,696,957  542 4,337,115 12,034,614

Impuesto a la utilidad diferidos  968,808  1,833 - 970,641

Instrumentos financieros derivados  177,849  -  177,849

Otros activos no circulantes 4.1 667,941  362,244 (362,243) 667,942

Total

$36,050,758 $5,836,781 $  2,702,018 $   44,589,557

Pasivo y capital contable

Pasivo circulante:

Porción circulante de la deuda bancaria 4.1 $   918,204  $   166,248 $   (166,248) $   918,204

Porción circulante de pasivo por arrendamientos   208,846  - - 208,846

Cuentas por pagar a proveedores  2,974,525  563,990 - 3,538,515

Impuestos a la utilidad  338,703  59,887 - 398,590

Otros pasivos circulantes  3,348,813  80,023 - 3,428,836

Pasivo circulante  7,789,091 870,148 (166,248) 8,492,991

Deuda bancaria 4.1 9,393,669  208,244 7,061,367 16,663,280

Pasivo por arrendamiento   682,370  - - 682,370

Beneficios a los empleados   670,287  - - 670,287

Provisiones  166,584  - - 166,584

Impuestos a la utilidad diferidos   1,475,407  5,095 - 1,480,502

Contraprestación contingente  4.1 -  - 1,470,849 1,470,849

Pasivo total  20,177,408 1,083,487 8,365,968 29,626,863

Capital contable 4.1 15,873,350 4,753,294 (5,663,950)  14,962,694

Total  $36,050,758 $5,836,781 $  2,702,018 $   44,589,557

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros condensados combinados pro-forma.

18

Grupo Lamosa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

Estado condensado combinado de resultados pro-forma
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2022

(En miles de pesos, excepto utilidad por acción)

Notas

Grupo Lamosa

y Subsidiarias Baldocer

Ajustes por

adquisición

Grupo Lamosa y

Subsidiarias

pro-forma

Ventas netas  $   35,411,914  $   5,493,327 $   - $   40,905,241

Costos y gastos:

Costo de ventas 4.2 20,422,549  2,228,588 483 22,651,620

Gastos de operación  4.2 8,293,374  2,006,016 (5,947) 10,293,443

Otros (ingresos) gastos operativos, neto 4.2 (70,807) (4,249) 134,510 59,454

  28,645,116  4,230,355 129,046 33,004,517

Utilidad de operación  6,766,798  1,262,972 (129,046) 7,900,724

Gastos financieros  4.2 777,173  8,743 162,134 948,050

Productos financieros  4.2 (221,030) (1,543) 1,207 (221,366)

Resultados por posición monetaria  396,370  - - 396,370

Utilidad cambiaria, neta 4.2 (359,062) (29,717) (1,075,730) (1,464,509)

Instrumentos financieros derivados  45,245  - - 45,245

  638,696  (22,517) (912,389) (296,210)

Utilidad antes de impuestos a la

utilidad

6,128,102 1,285,489 783,343 8,196,934

Impuestos a la utilidad 4.2 1,926,946 320,432 228,067 2,475,445

Utilidad neta del ejercicio  $   4,201,156 $   965,057 $   555,276 $   5,721,489

Promedio ponderado de acciones en

circulación

355,165,100 - - 355,165,100

Utilidad por acción básica

$   11.83 $   -   $   - $   16.11

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros condensados combinados pro-forma.

19

Grupo Lamosa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

Estado condensado combinado de resultados pro-forma
Por los seis meses terminados el 30 de junio de 2023

(En miles de pesos, excepto utilidad por acción)

Grupo Lamosa

y subsidiarias Baldocer

Ajustes por

adquisición

Grupo Lamosa y

subsidiarias

pro-forma

Ventas netas  $ 16,163,201 $1,874,237 $   - $   18,037,438

Costos y gastos:

Costo de ventas 4.2 9,021,670 995,001 220 10,016,891

Gastos de operación 4.2 4,250,227 592,898 (3,674) 4,839,451

Otros (ingresos) gastos operativos, neto 4.2 (42,435) (826) - (43,261)

  13,229,462 1,587,073 (3,454) 14,813,081

Utilidad de operación  2,933,739 287,164 3,454 3,224,357

Gastos financieros  4.2 421,138 1,918 169,607 592,663

Productos financieros  4.2 (159,055) (1,426) 1,116 (159,365)

Resultados por posición monetaria  182,929 - - 182,929

(Utilidad) pérdida cambiaria, neta 4.2 (847,999) 14,653 (947,502) (1,780,849)

Instrumentos financieros derivados  (135,959) - - (135,959)

  (538,946) 15,144 (776,779) (1,300,581)

Utilidad antes de impuestos a la

utilidad

3,472,685 272,020 780,233 4,524,938

Impuestos a la utilidad 4.2 1,161,569 67,806 250,551 1,479,926

Utilidad neta del ejercicio

$   2,311,116 $   204,214 $   529,682 $   3,045,012

Promedio ponderado de acciones en

circulación

349,328,280 - - 349,328,280

Utilidad por acción básica

$   6.62 $   - $   - $   8.72

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros condensados combinados pro-forma.

20

Grupo Lamosa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

Notas a los estados financieros condensados combinados

pro-forma
Al y por el año que terminó el 31 de diciembre de 2022, y por los seis meses terminados el 30 de junio de 2023

(En miles de pesos, salvo que se indique lo contrario)